
Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

ORIGINALE

II SETTORE- SERV. FINANZIARI,TRIBUTARI E PERSONALE

PERSONALE

Oggetto:
RETTIFICA  COSTITUZIONE FONDO RISORSE CONTRATTAZIONE
INTEGRATIVA ANNO 2018,  IN APPLICAZIONE ALLA STIPULA DEL
CCNL 2016/2018 FUNZIONI LOCALI.

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 80   del 03-07-2018

N. Generale 376   del 06-08-2018

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Caterina

D'Angelo;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;



Comune di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

(Firmato elettronicamente)
Dott. Pietroantonio Bevilacqua

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Caterina D'Angelo, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:

IL RESPONSABILE P.O.



Comune di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

II SETTORE- SERV. FINANZIARI,TRIBUTARI E PERSONALE

PERSONALE

Preliminare n. 81 del 03-07-2018

Il Responsabile del Procedimento

Vista la delibera di G.M. n.123 del 19/06/2018 avente come oggetto “Presa d’atto del CCNL
2016/2018”;

Richiamata la deliberazione Dirigenziale n. 68 del 12/06/2018 con la quale si è costituito il fondo
risorse contrattazione integrativa anno 2018 così come risultava dal prospetto allegato alla
medesima determina;

Visto che l’art. 67 comma 1 riguardante la costituzione del Fondo risorse decentrate che afferma: a
decorrere dall’anno 2018, il “Fondo risorse decentrate”, è costituito da un unico importo
consolidato di tutte le risorse stabili, indicate dall’art.31, comma 2, del CCNL del 22/01/2004,
relative all’anno 2017, come certificate dal collegio dei revisori, ivi comprese quelle dello specifico
Fondo delle progressioni economiche e le risorse che hanno finanziato le quote di indennità di
comparto di cui all’art. 33, comma 4, lett) e c) del CCNL del 22/01/2004.

Visto che l’art. 67 c.2 lett. B  del CCNL 2016/2018  prevede che l’importo di cui al comma 1 è
stabilmente incrementato di un importo pari alle differenze tra gli incrementi a regime di cui all’art.
64 riconosciuti alle posizioni economiche di ciascuna categoria e gli stessi incrementi riconosciuti
alle posizioni iniziali, tali differenze sono calcolate con riferimento al personale in servizio alla data
in cui decorrono gli incrementi e confluiscono nel fondo a decorrere dalla medesima data;

Visto l’art. 68 del CCNL 21/05/2018 c.1 che prevede: sono inoltre rese di nuovo disponibili, le
risorse corrispondenti ai predetti differenziali di progressione economica del personale cessato dal
servizio nell’anno precedente;

Ritenuto necessario calcolare le progressioni orizzontali dei dipendenti presenti alla data del 01
gennaio 2016;

VISTO il D.Lgs 165/2001;

VISTO il D.Lgs. 264/2000;

VISTO il D.Lgs  n.75  del 25/05/17;

Oggetto:

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:

RETTIFICA  COSTITUZIONE FONDO RISORSE CONTRATTAZIONE
INTEGRATIVA ANNO 2018,  IN APPLICAZIONE ALLA STUPULA DEL
CCNL 2016/2018 FUNZIONI LOCALI.



Comune di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

€.  17.018,30

IMPORTO

PROPONE

Per quanto in premessa:

1) di rettificare il fondo delle Risorse decentrate per l’anno 2018 , costituito con propria
determinazione n.68 del 12/06/2108, così come risulta dal prospetto  allegato “A” che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente atto.

CITTA’ DI CALATAFIMI SEGESTA
Libero Consorzio della ex  Provincia di Trapani

                                 Allegato A
Costituzione del fondo per la contrattazione integrativa  ANNO
2018.

RISORSE DECENTRATE STABILI
ANNO 2018

UNICO IMPORTO
CONSOLIDAMENTO CCNL
21/5/2018 ART.67 C.1
(C.C.N.L. 22/1/04 ART.31 C.2
C.C.N.L. 22/1/04 ART.33 C.5
- ART.34 C.4)

C.C.N.L. 21/05/2018 ART.68
C.1  PROGRESSIONE
ECONOMICA

PROGRESSIONE
ECONOMICA PERONALE
CESSATO ANNO 2017

€       139,10

TOTALE RISORSE DI
NATURA STABILE
CONSOLIDATE  ALL’ANNO
2017

€. 161.994,54

RIDETERMINAZIONE PER
INCREMENTI STIP. CCNL
(ART.67 C.2 LETT.B CCNL
2016/2018)

€ 2.109,00

CONTRATTO DESCRIZIONE

C.C.N.L. 5/10/01 ART.4 C.2

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:

RECUPERO RIA – ASSEGNI
AD PERSONAM PER
PERSONALE CESSATO DAL
2009



Comune di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

Si escludono dal suddetto totale le somme che sino all’anno 2003 compreso risultino destinate
al pagamento delle progressioni economiche orizzontali, le somme utilizzate dall’anno 2004
per il parziale finanziamento della indennità di comparto e le somme utilizzate per il primo
inquadramento di alcune categorie (personale area di vigilanza e personale 1’ e 2’ q.f.) in
applicazione ccnl del 31/3/99.                                     €. 109.150,38
Rideterminazione per incrementi stipendiali ccnl 2016/2018        €     2.109,00
      ( 165.842,30-109.150,38-2.109,00)= 54.582,92

                  Totale risorse decentrate stabili utilizzabili           €.   54.582,92

ANNI 2011-2012-2013-2014

RISORSE DECENTRATE VARIABILI
ANNO 2018

€. 5.134,64

DECURTAZIONE EFFETTO
LEGGE DI STABILITA’ 2016

CONTRATTO DESCRIZIONE IMPORTO

€ 10.284

C.C.N.L. 1/04/99 ART.17 C.5 SOMME NON
UTILIZZATE
NELL’ESERCIZIO
PRECEDENTE

€.

TOTALE RISORSE DECENTRATE STABILI                  €.   181.260,94

CONSOLIDAMENTO
DECURTAZIONI ART.9
COMMA 2-BIS

C.C.N.L. 1/04/99 ART.15 C.1 LETT.
M

RISPARMI DERIVANTE
DALLA DISCIPLINA
STRAORDINARIO
 AI SENSI D.L. 78/2010

€.  6.902,03

C.C.N.L. 1/04/99 ART. 15 C.1
LETT. K

RISORSE CHE
SPECIFICHE
DISPOSIZIONI DI LEGGE
FINALIZZANO
ALL’INCENTIVAZIONE DI
PRESTAZIONI O
RISULTATI DEL
PERSONALE .-INCENTIVI
PER FUNZIONI TECNICHE
CORTE DEI CONTI SEZ.

€. 15.000,00
€  40.000,00

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:

TOTALE RISORSE DECENTRATE STABILI                   €. 165.842,30
AL NETTO DEL PERSONALE CESSATO



Comune di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

€. 8.042,47

TOTALE RISORSE DECENTRATE VARIABILI                  €. 79.862,97
AL NETTO DEL PERSONALE CESSATO

AUTONOMIE DELIB. N.
6/2018

Importo cumulativo risorse decentrate
€. 54.582,92 + 79.862,97 = €. 134.445,89

INCENTIVO P.M. L.R. 13

FONDO POSIZIONI
ORGANIZZATIVE
FINANZIATO DAL BILANCIO
(importo non superiore all’anno
2016)

ANNO 2018
€   45.605,01

TOTALE RISORSE DECENTRATE VARIABILI                €. 81.216,50

Fondo  lavoro straordinario:                                                                         €  18.547,24
Lavoro straordinario per elezioni                                                          €  25.200,00

SPONSORIZZAZIONI,ACCORDI
DI
COLLABORAZIONI,COMPENSI
ISTAT, ECC.-(ART.43,
L.449/1997, ART.15 C.1 LETT.D),
CCNL 1998-2001)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

CONSOLIDAMENTO
DECURTAZIONI ART.9 COMMA
2-BIS

 Caterina D'Angelo

ANNI
2011-2012-2013-2014

€. 1.353,53

(Firmato elettronicamente )

€  1.272,00 (ISTAT)
€ 10.000,00

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:


